万股计，根据持有股份，向国家股东配售1,188万股，向法人股东配售594万股，向个人股东配售594万股。 本次

实际配售6,523,280股。

（四）1999年配股、分红送股以及资本公积金转增股本

1、配股

1999年5月25日，1998年度股东大会审议通过了公司1999年增资配股方案。 以公司1998年末公司股本数

112,123,280股为基数，向全体股东以10:3的比例配股。

1999年8月24日，1999年度第一次临时股东大会审议通过了控股股东云南医药集团有限公司用实物资产

认配公司1999年配股股份的议案。 云南医药集团有限公司承诺以其全资子企业云南省医药公司、昆明天紫红

药厂经评估并经财政部确认后的净资产认配股份，认配比例不低于可认配部分的50%。

此次配股按1998年末公司股本数112,123,280股为基数，每10股配3股，其中国家股用实物资产（云南省

医药公司和昆明天紫红药厂）和现金认配7,920,000股，向法人股转配股股东配售105,486股，向社会公众股

股东配售9,702,000股，每股配售7元。 最后实际配售17,633,056股。

2、分红送股及资本公积金转增股本

1999年9月15日，1999年第二次临时股东大会审议通过了1999年度中期利润分配和分红方案及资本公积

金转增股本方案。 公司中期分红派息方案以1999年6月30日总股本112,123,280股为基数，向全体股东每10股

送1股红股、派0.30元现金。 公司资本公积金转增股本方案以1999年6月30日总股本112,123,280股为基数，向

全体股东每10股转增4股。 本次配股、分红送股、资本公积金转增股本后公司总股本更为185,817,976股。

（五）2004年资本公积金转增股本

2004年5月25日，公司2003年度股东大会审议通过了资本公积金转增股本的方案，以2003年末公司总股

本185,817,976股为基数，用资本公积金每10股转增3股。 2005年5月8日，本次资本公积转增股本后，公司总股

本变更为241,563,368股。

（六）2005年资本公积金转增股本

2005年4月7日，2004年度股东大会审议通过了资本公积金转增股本的方案，以2004年末公司总股本241,

563,368股为基数，用资本公积金每10股转增2股。 本次资本公积转增股本后，公司总股本变更为289,876,041

股。

（七）股权分置改革

2006年4月28日，公司2006年第一次临时股东大会暨股权分置改革相关股东会议审议通过了《云南白药

集团股份有限公司以盈余公积金向流通股股东转增股本暨股权分置改革方案》。 改革方案实施后股权结构如

下：

股份类别 变动前

（

股

）

变动数

（

股

）

变动后

（

股

）

非流通股 境内法人持有股份

198,225,284 -198,225,284 -

有限售条件

的流通股份

境内法人股

- 198,225,284? 198,225,284?

高管持有股份

34,838 12,477 47,315?

有限售条件的流通股合

计

34,838 198,237,761 198,272,599

无限售条件

的流通股份

A

股

91,615,919 32,812,241 124,428,160

无限售条件的流通股份

合计

91,615,919 32,812,241 124,428,160

股份总额

289,876,041 32,824,718 322,700,759

（八）2006年分红送股

2006年5月19日， 公司2005年度股东大会审议通过了2005年度利润分配方案， 按2005年末总股本289,

876,041股为基数，每10股送5股股票股利并派发现金股利1.5元。 如在公司股权分置改革方案实施后总股本发

生变化的，按变更后的总股本进行分红。2006年7月，按照股权分置改革方案实施后的总股本322,700,759为基

数，每10股送5股股票股利，共计161,350,379股。 送股后，公司的总股本为484,051,138股。

（九）2008年非公开发行股票

2008年8月27日，2008年第一次临时股东大会审议通过了 《关于公司向特定对象非公开发行股票方案的

预案》。 同意公司以27.87元/股的价格向中国平安人寿保险股份有限公司定向发行5,000万股人民币普通股

（A股）股票，中国平安人寿保险股份有限公司以现金方式认购。

2008年12月19日，中国证券监督管理委员会《关于核准云南白药集团股份有限公司非公开发行股票的批

复》（证监许可[2008]1411号）同意公司此次非公开发行股票。 此次非公开发行股票发行日为2008年12月23

日，发行完成后公司股份总数由484,051,138股增加至534,051,138股。

（十）2010年资本公积金转增股本

2010年5月28日， 公司2009年度股东大会审议通过了公司2009年度利润分配议案， 以2009年末总股本